
Prezydent Miasta Gdańsk

Rada Miasta Gdańsk

Mieszkańcy
Dzielnicy  Gdańsk Łostowice - Południe

Dot.:  budowy  obiektu  sakralnego  na  ul.  Ofiar  Grudnia  70  bez  informowania  mieszkańców  i  bez 
konsultacji społecznych.

W dniu 19 kwietnia o godzinie 16 odbędzie się uroczyste poświęcenie krzyża pod budowę 
kościoła  na  placu  w  nowo  ustanowionej  parafii  w  Dekanacie  Gdańsk  -  Łostowice 
pod przewodnictwem  Arcybiskupa  Metropolity  Gdańskiego  Sławoja  Leszka  Głodzia.  Jest  to  wynik 
zarządzenia Nr 1891/10 Prezydenta Miasta Gdańsk, gdzie  „podano do podania wiadomości wykazu 
niezabudowanej nieruchomości gruntowej, stanowiącej własność Gminy Miasta Gdańska, położonej 
w  Gdańsku  –  Łostowicach,  w  rejonie  ulic  Ofiar  Grudnia  70,  Jana  Michonia  oraz Wielkopolskiej 
przeznaczonej do sprzedaży w trybie bezprzetargowym – na cele działalności sakralnej.”  

W  dniu  13  stycznia  2011  roku  została  wydana  uchwała  RMG  Nr  VI/41/11,  w  której  
jest mowa o potrzebie zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego z usługowej  
i mieszkaniowo – usługowej o niskiej intensywności na cele działalności sakralnej (w szczególności 
dopuszczalnej  maksymalnej  zabudowy,  ustalonej  obecnie  na  14m).  Z  informacji  uzyskanych  
w  archidiecezji,  dowiedzieliśmy  się,  że  ma  być  to  kościół/sanktuarium  czy  też  mini  Bazylika  pod 
wezwaniem Błogosławionego Jana Pawła  II,  czyli  budowa przeniesiona  z Osiedla  Świętokrzyskiego 
(została skutecznie oprotestowana przez mieszkańców). 

Kupując mieszkania na w/w osiedlach, w szczególności na osiedlu Habenda sprawdzaliśmy 
plany zagospodarowania przestrzennego i m.in. na jego podstawie podjęliśmy decyzję o zamieszkaniu 
w tym rejonie, bo miały tu powstać usługi, które są nam bardzo potrzebne. Każdy z nas sprawdził 
podstawowe instytucje w okolicy, takie jak: szkoła, poczta, sklepy i kościół, co skutkowało decyzją  
o zakupie mieszkania w tym zacisznym miejscu. Nie rozumiemy decyzji podjętej bez naszej wiedzy  
o  oddaniu  terenu  miasta  na  cele  sakralne,  kiedy  w  okolicy  jest  6  innych  kościołów  
(1.  Św.  Krzysztofa  Gdańsk,  ul.  Jaworzniaków  10;  2.  Św.  Judy  Tadeusza  Ap.  Gdańsk  Łostowice,  
ul.  Świętokrzyska  47  A;  3.  Św.  Jadwigi  Królowej  Gdańsk  Orunia,  ul.  Krzemowa  3; 
4.  Św.  Ojca  Pio  Gdańsk  Ujeścisko,  ul.  Przemyska  21; 5.  Św.  Teresy  Benedykty  od  Krzyża  (Edyty 
Stein)  Gdańsk  Ujeścisko,  ul.  Wawelska  21; 6.  Św.  Kingi  Kowale,  ul.  Św.  Faustyny  3),  
a do najbliższego, na ul. Świętokrzyskiej z najdalszego punktu osiedla Nowy Horyzont czy Cztery Pory 
Roku jest 15 do 20 minut piechotą. Porównując, na terenie dzielnicy Zaspa, gdzie jest o wiele więcej 
mieszkańców są zaledwie 2 kościoły - u nas powstaje już siódmy. 

W  Uchwale  Nr  VI/41/11  RMG  z  dnia  13  stycznia  2011  r.  w  sekcji  Analiza  zasadności 
przystąpienia  do  sporządzania  planu,  dowiadujemy  się,  że w  kontekście  „wniosków  ze  Studium 
dzielnicy  Południe,  które  wykazało,  że  liberalne  ustalenia  stref  mieszanych  mieszkaniowo  – 
usługowych  na  terenach  rozwojowych  nie  skutkują  powstawaniem  skoncentrowanych  ośrodków 
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usługowych i kreowaniem lokalnych przestrzeni publicznych o odpowiednim standardzie – niezwykle 
potrzebnych  dla  budowania  tożsamości  nowych  zespołów  mieszkaniowych,  wzmacniania  więzi 
społecznych i identyfikacji mieszkańców ze swoją dzielnicą i osiedlem”. Szokującym jest fakt, że Rada 
Miasta  Gdańsk  twierdzi,  iż  istnienie  kolejnego  kościoła  jest  remedium na  sugerowany  brak  więzi 
społecznych – skoro tej domniemanej tendencji nie odwróciły dotychczas istniejące placówki i obiekty 
sakralne w okolicy. 

Biorąc  pod  uwagę  ostatnie  decyzje  podejmowane  przez  miasto  w  stosunku  do  naszej 
dzielnicy, m.in.:

- likwidacja gimnazjum przy ul. Wielkopolskiej ze względu na ogromną ilość dzieci w Szkole 
Podstawowej bez żadnej alternatywy dla dzieci w wieku gimnazjalnym w okolicy (list protestacyjny 
w załączeniu – uzyskał ponad 2000 podpisów), 

- powstanie mini bazyliki w miejscu, gdzie jest katastrofalny dojazd i koszmarny stan dróg – ul. 
Warszawskiej czy Starogardzkiej, będącymi jedyną alternatywą dla remontującej się ul. Łódzkiej.

zapewniamy  szanownemu  Arcybiskupowi,  Prezydentowi  i  RMG,  że  jesteśmy  aktualnie  jedną  
z najbardziej zintegrowanych dzielnic w Gdańsku. 

Wiele rodzin posiada małe dzieci,  wracając do domu chcemy odpocząć w zaciszu naszych 
mieszkań i okolicy. Nie potrzebujemy do tego kościoła/sanktuarium czy mini bazyliki z wieżą ponad 14 
m i przypuszczalnie ciekawie brzmiącym dzwonem.

Po  raz  kolejny  jesteśmy  zdumieni  ignorancją  władz  w  stosunku  do  swoich  wyborców 
i podejmowaniem działań poza nami. Z przykrością odbieramy fakt, że hasło „Nic o nas bez nas” nie 
ma już dla włodarzy, ani kościoła jakiegokolwiek znaczenia.

Z poważaniem

Zbulwersowani Mieszkańcy.

Do wiadomości: 

Prezydent Miasta Gdańsk – Paweł Adamowicz prezydent@gdansk.gda.pl, kp@gdansk.gda.pl 

Przedstawiciele RMG: 

Banach Jolanta jolanta.banach@radny.gdansk.pl
Błaszkowski Wojciech wojciech.blaszkowski@radny.gdansk.pl
Borawski Piotr piotr.borawski@radny.gdansk.pl
Bumblis Marek marek.bumblis@radny.gdansk.pl
Chmiel Małgorzata malgorzata.chmiel@radny.gdansk.pl
Czerniewski Paweł pawel.czerniewski@radny.gdansk.pl
Dulkiewicz Aleksandra aleksandra.dulkiewicz@radny.gdansk.pl
Dunajewska-Daszczyńska Beata beata.dunajewska-daszczynska@radny.gdansk.pl
Dzik Piotr piotr.dzik@radny.gdansk.pl
Falandysz Jaromir jaromir.falandysz@radny.gdansk.pl
Geryk Żaneta zaneta.geryk@radny.gdansk.pl
Gierszewski Piotr piotr.gierszewski@radny.gdansk.pl
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Gorecki Jarosław jaroslaw.gorecki@radny.gdansk.pl
Grzelak Piotr piotr.grzelak@radny.gdansk.pl
Kamiński Wiesław wieslaw.kaminski@radny.gdansk.pl
Kaźmierczyk Lech lech.kazmierczyk@radny.gdansk.pl
Koralewski Kazimierz kazimierz.koralewski@radny.gdansk.pl
Krupa Maciej maciej.krupa@radny.gdansk.pl 
Leman Halina halina.leman@radny.gdansk.pl
Małkowska Maria maria.malkowska@radny.gdansk.pl 
Mlejnek-Gałęza Patrycja patrycja.mlejnek-galeza@radny.gdansk.pl
Moś Szymon szymon.mos@radny.gdansk.pl
Nieroda Adam adam.nieroda@radny.gdansk.pl 
Oleszek Bogdan bogdan.oleszek@radny.gdansk.pl
Owczarczak Agnieszka agnieszka.owczarczak@radny.gdansk.pl
Ryś Przemysław przemyslaw.rys@radny.gdansk.pl
Skiba Piotr piotr.skiba@radny.gdansk.pl
Skwierawski Marcin marcin.skwierawski@radny.gdansk.pl
Słodkowski Dariusz dariusz.slodkowski@radny.gdansk.pl
Strzelczyk Grzegorz grzegorz.strzelczyk@radny.gdansk.pl
Teodorczyk Jacek Włodzimierz jacek.teodorczyk@radny.gdansk.pl
Wiecki Krzysztof krzysztof.wiecki@radny.gdansk.pl
Wierzba Beata beata.wierzba@radny.gdansk.pl
Zdanowicz Mirosław miroslaw.zdanowicz@radny.gdansk.pl
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